ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________                                                                                               № 24

с.Валдгейм
Об утверждении Плана-графика мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
Во исполнение подпункта  «в» пункта 2 поручения Президента Российской Федерации от 16 ноября 2017 года № Пр-2319, в целях просвещения и повышения экологической культуры,  на основании Устава, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемый план-график мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

           3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

         4.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации                                                        О.В.Жабина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения

от  ___________ года № 24

План-график

мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок, этапы исполнения

	1.
	Размещение на официальном сайте сельского поселения информации об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами
	Администрация сельского поселения
	Ежеквартально, до 15 числа первого месяца квартала

	2.
	Разработка и распространение информационных материалов среди населения по раздельному накоплению твердых коммунальных отходов
	Администрация сельского поселения
	II квартал 2019 года

	3.
	Проведение «круглых столов» на темы повышения экологической культуры и мотивации участия населения в раздельном накоплении твердых коммунальных отходов
	МКУ «Поселенческий Дом культуры с.Желтый Яр», МКОУ «ООШ села Желтый Яр» , МКОУ «СОШ им. И.А. Пришкольника села Валдгейм»  (по согласованию)
	ежегодно

	4.
	Проведение массовых экологических субботников
(санитарная очистка)
	Администрация сельского поселения,
Руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию), ИП, Главы  КФХ (по согласованию), Главы личных подсобных хозяйств (по согласованию)
	2 раза в год

	5.
	Организация и проведение конкурсов поделок  изготовленных с использованием вторичного сырья и отходов
	МКУ «Поселенческий Дом культуры с.Желтый Яр», МКОУ «ООШ села Желтый Яр» , МКОУ «СОШ им. И.А. Пришкольника села Валдгейм»  (по согласованию)
	ежегодно

	6.
	Проекты «Моё село - территория чистоты»
	МКУ «Поселенческий Дом культуры с.Желтый Яр», МКОУ «ООШ села Желтый Яр» , МКОУ «СОШ им. И.А. Пришкольника села Валдгейм»  (по согласованию)
	ежегодно